RUBROS
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones. Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

APLICACION

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

APLICACION

Servicios de la Deuda

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2018

1,105,863,841

coocoocoocoo0o

256,316,289
849,547,552

893,389,315

190,421,308
10,953,361
118,570,285
0

0

0
573,444,360

cocoococoocooo

212,474,526

1,668,722,399
0
0
1.668,722,399
631,625,649
(376,433,891)
6,067,752
1,001,991,788

1,037,096,750

972,843,646
0
0
0
972,843,646

2,473,692,157

0

Q

0

2,473,692,157
(1,500,848,511)
(251,277,236)

289,269,877
37,992,642

2017

1,313,222,766

coooocoo0o0o0

28,800,000
1,284,422,766

694,089,093

203,227,810
11,713.161
107,242,429
0

0

0
371,905,694

ocoooococoo

619,133,673

1,843,314,556
0

0
1,843,314,556
996,355,850
407,059,371
10,593,499
578,702,980

846,958,706

451,032,974
0
0
0
451,032,974

1,929,030,326

0

0

0

1,929,030,326
(1,477,997,353)
(11,904,973)

301,174,851
289,269,877

raZgnablemente correctos v son responsabilidad del emisor"”




